



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Białymstoku
im. Mariana Zyndrama - Kościalkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 25 czerwca 2024 r.

DZP.2344.30.2024

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dzierżawę analizatora koagulologicznego na okres 36 miesięcy wraz z dostawą odczynników niezbędnych do wykonania badań: APTT, PT, fibrynogen.

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ:

1. Dot. zał. 1, wymogi analizatora, pkt 17 - Indeksowanie wyników poza zakresem referencyjnym lub w zakresie wartości krytycznych:

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora bez indeksowania wyników poza zakresem referencyjnym lub zakresem wartości krytycznych?

Uzasadnienie:

Należy zauważyć, że wyniki przesyłane do systemu informatycznego mogą być automatycznie indeksowane – zgodnie z wprowadzonymi do systemu regułami (normami). Powyższy parametr nie jest bezwzględnie konieczny do wykonania celu zamówienia, czyli wykonania oznaczeń PT, APTT oraz Fibrynogenu. Powyżej wskazany parametr można uznać za udogodnienie w pracy, a nie wymóg bezwzględny bez którego wykonanie oznaczeń byłoby niemożliwe. W związku z powyższym może być parametrem punktowanym (jakość), ale nie może być wymogiem bezwzględnym (parametrem granicznym).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

2. Dot. zał. 1, wymogi analizatora, pkt 24 - Wykonawca gwarantuje dostawę materiałów kalibracyjnych do wszystkich wymaganych testów.

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie odczynników prekalibrowanych, które nie wymagają kalibracji, z jednoczesnym pominięciem materiałów kalibracyjnych w wycenie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

3. Dot. zał. 1, wymogi analizatora, pkt 25:

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora bez możliwości wydruku pełnego raportu badań z danymi pacjenta i zlecniodawcy?

Odpowiedź: Wymagana jest możliwość wydruku otrzymanego wyniku wraz z danymi lub kodem identyfikującym próbkę – wydruk z analizatora lub przyłączonej drukarki

4. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 5:

Czy zamawiający dopuści aparat do którego podanie próbek odbywa się z w trybie ciągłym w takcie pracy analizatora podawane pojedynczo w ilości do 96 szt?:

Odpowiedź: Wymagana jest możliwość wstawiania próbek w blokach/ statywach, seriach po kilka na raz. Proszę o wyjaśnienie co oznacza wstawianie próbek pojedynczo – jeśli jest to sekwencyjne podstawianie pojedynczej próbki przed oznaczeniem, to wymóg nie jest spełniony.

5. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 14:

Czy zamawiający dopuści aparat umożliwiający stałe monitorowanie objętości odczynników jednak bez przeliczania ich na ilość testów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

6. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 19:

Oferowany aparat pozwala na ustawienie dowolnej długości czasu pomiaru, gdzie powtarzanie go jest zbędne

Odpowiedź: W specyfikacji są również wymagania dla fibrynogenu, który nie jest mierzony w jednostkach czasu i w tym przypadku bezwzględnie wymagane jest powtórzenie po rozcieńczeniu.

7. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 20:

Czy Zamawiający dopuści zapis "nie dotyczy"? Posiadamy odczynniki prekalibrowane w związku z czym nie wymagają kalibracji

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga

8. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 23:

Dobra praktyka laboratoryjna wskazuje na kontrolę do wszystkich parametrów raz dziennie w obu poziomach bądź naprzemiennie dzięki czemu możemy wykluczyć błąd na poziomie patologicznym w przeciwieństwie do wykonywania pomiaru 4 razy w miesiącu. Czy w związku z tym Zamawiający zmieni zapisy wymagań w tym punkcie?

Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis na wykonanie kontroli naprzemiennie

9. Dot. zał. 1, opis analizatora, pkt 27:

Czy zapis dotyczy 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak

10. Dot. Zał. nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis analizatora koagulologicznego, pkt. 2:

Prosimy o doprecyzowanie, czy pod pojęciem „komputer wraz z monitorem w obrębie aparatu” Zamawiający ma na myśli komputer i monitor wbudowany w aparat?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga konkretnego rozwiązania co do budowy komputera, proponowane wyposażenie ma zawierać wszystkie elementy umożliwiające obsługę analizatora na stanowisku pracy

11. Dot. Zał. nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis analizatora koagulologicznego, pkt 15:

Prosimy o określenie zakresu liniowości dla pierwszego oznaczenia stężenia fibrynogenu jakiego Zamawiający oczekuje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga minimalnego stężenia dla pierwszego oznaczenia fibrynogenu, oczekiwany zakres liniowości to ok. 4,5-5g/l, ale dopuszcza się inny zakres.

12. Dot. Zał. nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis analizatora koagulologicznego, pkt 32:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora z menu w języku angielskim? Zaznaczamy, że wszystkie niezbędne funkcje i elementy oprogramowania są opisane w instrukcji obsługi, pozwalając na sprawną obsługę analizatora.

Odpowiedź: Dopuszcza nie wymaga

13. Dot. Zał. nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis analizatora koagulologicznego, pkt 43 i 44:

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie tj. wsparcie 2 inżynierów serwisu mieszkających w Białymstoku i udzielających szybkiej reakcji serwisowej w przypadku awarii analizatora podstawowego? Dodatkowym zabezpieczeniem dla Zamawiającego jest zapis w punkcie 38 Załącznika 1, a mianowicie „Zamawiający tym samym zyskuje prawo do zlecenia badań w wybranym przez siebie laboratorium medycznym na koszt Dostawcy, aż do momentu uruchomienia sprzętu.”

Odpowiedź: Z uwagi na tryb pracy szpitala, niezbędna jest możliwość usunięcia usterki lub wykonania badania natychmiast – także w nocy oraz w weekendy. Proszę o doprecyzowanie czy serwis gwarantuje reakcje w dni świąteczne oraz w godzinach nocnych. Zlecenie badań do innego laboratorium może dotyczyć oznaczeń planowych, jednak w godzinach dyżurowych zbieranie i wysyłanie materiału nie jest możliwe w trybie zapewniającym ciągłość pracy.

14. Dot. Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podpisania umowy w formie elektronicznej.

15. Dot. SWZ:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załączników w formie edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił załączniki w wersji edytowalnej.

16. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 5:

Uprzejmie prosimy o dodanie po zwrocie „W przypadku niezrealizowania zamówienia” wyrażenia „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na zakup interwencyjny – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

17. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 8:

Uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu poprzez zastąpienie wyrażenia: „w terminie minimum 1 dzień przed datą dostawy” wyrażeniem: „w dniu dostawy lub po dostawie”. Prośbę swą motywujemy powodami technicznymi. Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po dostawie, wydłuża w praktyce termin płatności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapis : „w terminie minimum 1 dzień przed dostawą lub w dniu dostawy,,

18. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §3 ust. 8:

Upzejmie prosimy o wskazanie jednego adresu e-mail na który Wykonawca może przesłać fakturę elektroniczną. Wykonawca z przyczyn technicznych nie ma możliwości wysłania faktury na dwa różne adresy e-mail.

Odpowiedź: Faktury elektroniczne na adres: faktury@zozmswia.bialystok.pl

19. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 5:

Czy Zamawiający dopuści możliwość dosyłania faktury papierowej po dostawie towaru? Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość, by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

20. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 5:

Prosimy o wykreślenie zdania „podzielenia zamówienia niezgodnie ze złożonym zamówieniem”. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień częściowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

21. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §4 ust. 8:

Prosimy o zmianę zwrotu „w terminie 2 dni” na zapis w brzmieniu „w terminie 3 dni” Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 3 dni

22. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §5 ust. 7:

Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: „z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

23. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §9 ust. 5:

Prosimy o usunięcie wskazanego zapisu. Cena zależy od szeregu różnych czynników, m.in. od ilości zakupów, wielkości czy długości kontraktu. Narzucanie polityki cenowej Wykonawcy jest nieuczciwe i niebezpieczne. Ewentualnie prosimy o dodanie zastrzeżenia: „(...) udzielanych innym odbiorcom, z którymi Wykonawca współpracuje na warunkach tożsamyh co w niniejszej umowie.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

24. Dot. Zał. nr 3 do SWZ – Wzór umowy dostawy §10 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych na wskazany w §10 ust. 1 adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji

Umowy?

Odpowiedź: W projekcie umowy podany jest kontakt e-mailowy

25. Dot. Zał. nr 3a do SWZ – Wzór umowy dzierżawy §1 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: „Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

26. Dot. Zał. nr 3a do SWZ – Wzór umowy dzierżawy §4 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminów poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”. Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Analizatora Koagulologicznego, Tabela Wymogi Ogółe pkt 38.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy

27. Dot. Zał. nr 3a do SWZ – Wzór umowy dzierżawy §5 ust. 1:

Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

28. Dot. Zał. nr 3a do SWZ – Wzór umowy dzierżawy §6 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o ujednoczenie zapisu z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Analizatora Koagulologicznego, tabela Wymogi Ogółe pkt 40 i zastąpienie wyrażenia „w terminie do 7 dni od daty zawarcia niniejszej umowy” zwrotem „w terminie do 21 dni od podpisania umowy”.

Odpowiedź: Tak, 21 dni od podpisania umowy

29. Dot. Zał. nr 3b do SWZ - – Wzór umowy powierzenia przetwarzania

danych – załącznik nr 1 do Umowy – Zakres, rodzaj danych osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą powierzone do przetwarzania Przetwarzającemu: Uprzejmie prosimy o rozszerzenie Kategorii osób, których dane dotyczą o lekarza zlecającego badanie oraz rozszerzenie zakresu o adresu zamieszkania pacjenta. W rzeczywistości dzierżawiony analizator gromadzi dane zwykle oraz dane szczególne: imion i nazwisk, adresu zamieszkania, daty urodzenia, nr PESEL, wyników badań, imienia i nazwiska lekarza zlecającego badanie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza i rozszerza kategorię danych

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku
im. Mariana Zyndramy Kościelkowskiego

Marek Stanisław Karp

